
 

 

 

Flodkrydstogt Volga - Moskva til St. Petersburg 
M/S Lenin eller Nizhny Novgorod2010 

Moskva og Skt. Petersborg danner ramme om en fascinerende oplevelse, som vil give 
Dem fornemmelsen af at rejse gennem tiden. Enestående krydstogt med smukke gamle 
flodbredder, russiske landsbyer og unikke seværdigheder. De kommer på denne tur helt 
tæt på det autentiske Rusland.  
 
Skt. Petersborgs eventyrlige arkitektur og kultur taler for sig selv. I landsbyerne undervejs, 
har tiden til gengæld fået lov at stå stille. Og Metropolen Moskva, gør et overvældede ind-
tryk.   
 
Et besøg i Rusland sætter sit ganske særlige indtryk på sjælen. En enorm fascination, men 
også en ærefrygt for landets historie. Og De tager nogle indre billeder med hjem af den 
mest eventyrlige arkitektur, men også af de modsætninger, der præger indbyggernes vil-
kår.    
 
Flodkrydstogt i Rusland er en fantastisk og alternativ måde at opleve landet på. De får eks-
traordinære syns- og sanseindtryk, samtidig med at rammerne for turen er trygge og rolige.  
De skal blot læne Dem tilbage og nyde hele arrangementet, som vil blive en af Deres  
største rejseoplevelser!   
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Dag 1: Skt. Petersborg 
Ankomst til Skt. Petersborg. De mødes i lufthavnen af an-
komstguiden og køres til skibet. Efter velkomst og informa-
tion, nydes en lækker  
middag ombord.     
  
  
Dag 2: Skt. Petersborg 
Efter morgenmaden er det tid til en byrundtur med bus. 
Byens arkitektur vil henlede tankerne til Aladdins Eventyr – 
og det er med rette. Blodskirken med de smukke farverige 
løgkupler og Skt. Isaak Katedralen med den enorme guld-
kuppel. Peter & Paul Fæstningen, det tidligere fængsel 
med det berømte vartegn – et guldspir på over 200 meter! 
Og selvfølgelig ser De også den livlige hovedgade Nevskij 
Prospekt.  De returnerer til skibet til en dejlig frokost. Om 
eftermiddagen kan De tilkøbe valgfri udflugt til f.eks. Zar 
Paladset Peterhof og ligeledes efter middagen om aftenen, 
kan De tilkøbe ballet eller folklore show. 

 
Dag 3: Skt. Petersborg – skibet sejler  
De spiser morgenmad og herefter er det muligt at tilkøbe 
valgfri udflugt til f.eks. Katerina Paladset, et meget fint ek-
sempel på russisk barok med porcelænsblå faca-
de.  Frokost ombord på skibet. Herefter kommer endnu et 
højdepunkt, som selvfølgelig er besøg i Eremitagen 
(Vinterpaladset) med pomp og pragt for alle pengene og 
mere end 3 millioner kunstgenstande. Stedet er fantastisk 
og retfærdigvis et af verdens mest betydningsfulde muse-
er. Ved spisetid tager sejladsen sin begyndelse. Besætnin-
gen  
præsenteres, og De nyder en lækker middag efterfulgt af 
lidt god dansemusik.   
  
Dag 4: Mandrogui 
Efter morgenmaden kan De slappe af på skibet, eller hvis 
lysten er der, kan De lære at spille på russiske nationalin-
strumenter. Lidt over middag anløber De Mandrogui. En 
billedskøn lille by ved Svir Flodens bredder. Nyd naturen 
på egen hånd til fods og der anrettes en traditionel russisk 
picnic (shashlik) i det fri. Skibet sejler videre om eftermid-
dagen. Middag og dans om aftenen. 

 
Dag 5: Kizhi     
Skibet gør anløb ved den lille ø Kizhi, beliggende i  
Onego søen. Efter morgenmaden tager De på land og ser 
frilandsmuseet med den unikke trækirke, som er opført 
uden brug af et eneste søm! Kirken er på UNESCOS Ver-
densarvsliste og er meget speciel med de 22 kupler.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Ved frokosttid vender De tilbage til skibet og sejl-
 ladsen fortsætter. Der er forskellige aktiviteter, bl.a. 
 russisk teselskab og klassisk koncert.  Om aftenen 
 er der middag og mulighed for undervisning i dans. 

Lidt om Skt. Petersborg  
  
Også kaldet Nordens Venedig, da byen ligger få cm over 
havets overflade i Neva floden, som har formet 42 øer, 
der gennemskæres på kryds og tværs af kanaler og hol-
des sammen af over 600 broer. Skt. Petersborg blev 
grundlagt i 1703 af Zar Peter (Peter den sto-
re). Drømmen var at bygge et lille Venedig højt mod nord 
og åbne et vindue mod Vesten. Mange af de 40.000 
svenske krigsfanger, der blev udkommanderet til arbej-
det, døde under byggeriet.  
  
Skt. Petersborg blev berørt af Revolutionen, men formå-
ede at bevare sin kejserlige fortid. Zarernes paladser, 
opført i pomp og pragt, overlevede kommunismen og 
findes her stadig sammen med datidens vældige plad-
ser, monumenter, kirker og parker. Peter den Store gjor-
de i 1712 “sin” by til landets nye hovedstad. Med revoluti-
onen i 1917 sluttede 300 års zarvælde under Romanov 
dynastiet, og Lenin besluttede året efter at flytte hoved-
staden tilbage til Moskva. Efter en kontroversiel folkeaf-
stemning i 1991 fik Skt. Petersborg sit navn tilbage. I 
næsten 70 år forinden havde byen ellers været opkaldt 
efter den sovjetiske statsgrundlægger, Vladimir Lenin. 

Skt. Petersburg til Moskva 



 

 

Lidt om Moskva 
 
For nogle år tilbage bestod moskovitternes 
hverdag af mangel på dagligvarer, KGB-
overvågning og politisk undertrykkelse, og 
på trods af forbedrede levevilkår, er det sta-
dig ikke helt let at trænge gennem den lidt 
reserverede facade.  
 
Men Moskva ved at tage form som en ægte 
verdensby.   
 
Her  kan De opleve flotte forretningsarkader, 
luksusrestauranter og kultur– og storbyliv, 
der er helt på  niveau med London og Paris. 
Selvom Peter den Store vendte byen ryggen 
i 200 år og udråbte Skt. Petersborg til lan-
dets hovedstad, så har Moskva altid været 
Ruslands hjerte.  
 
Selv kalder russerne byen for ”Ruslands Mo-
der”. Det er verdenshistorie, kulturliv og poli-
tisk drama i en stor sammenvæltning – med 
seværdigheder og arkitektur i særklasse. 

 
Dag 6: Goritzy  
Efter morgenmad er mulighed for en russisk sproglektion. Frokost ombord på 
skibet. Herefter går De på land ved Goritsy, som er en lille landsby ved bred-
den af Sheksna floden. Der er arrangeret tur til Kyril Belozersky Klosteret, 
somblev opført af Ivan den Grusomme i slut 1300-tallet. Klosteret huser i dag 
russisk kunsthåndværk. I nærheden findes et museum med en samling af 
gamle, flotte ikoner. Sidst på eftermiddagen vender De tilbage til skibet. Afte-
nen byder bl.a. på vodkasmagning og folkekoncert – samt middag og dans. 
��
Dag 7: Yaroslavl 
Der serveres morgenmad, og der er demonstration af russiske dragter, efter-
fulgt af klassisk koncert. Efter frokost ombord, tager De på land i Yaroslavl. 
Byen er fra det 11. århundrede og er en af de fineste byer i Den Gyldne Ring, 
som indbefatter en række fæstningsbyer rundt om Moskva. Der er arrangeret 
byrundtur til bl.a. Elias kirken, som byder på smukke freskoer og malerier. Om 
aftenen er der middag ombord efterfulgt af gallakoncert med danseopvisning. 
  
Dag 8: Uglich  
Efter morgenmad, spadserer De på bytur i Uglich, som er en charmerende 
gammel provinsby. De ser byens Kreml Fæstning og Dmitris Blodskirke, som 
har navn efter Ivan den Grusommes søn, der blev myrdet her.  Frokost om-
bord på skibet efterfulgt af mulighed for sproglektion, middag og talentshow. 
  
Dag 9: Moskva     
Der serveres morgenmad, og De hører nærmere om udflugtsmulighederne i 
Moskva. Der er en filmforevisning om krydstogtet. Efter frokost ombord, an-
kommer De til Moskva. 
  
På krydstogtet, er der arrangeret byrundtur med bus til bl.a. Den Røde Plads 
som er på størrelse med 10 fodboldbaner og anlagt i slutningen af 1400-tallet 
af Zar Ivan 3. for at beskytte Kremlfæstningen. Siden har det store torv været 
brændpunkt i den russiske historie. De passerer også Kristi Frelserkirke, som 
er Moskvas nye stolthed. Den blev bygget på bare tre år for at stå klar til Mo-
skvas 850 års jubilæum i 1997. Den enorme kirke står som et  symbol på 
den endelige sejr over kommunismen. Den 15 etagers høje kirke er opført i 
beton og hvid marmor med guldkupler, og i dag kan man tage en elevator op i 
den store kuppel, hvorfra der er en flot udsigt udover Moskva. Der bliver også 
tid til et kig indenfor i stormagasinet GUM, og turen går videre til Novodevichy 
Klosteret, som er inspireret af Kreml arkitektonisk. De vender tilbage til skibet 
ved spisetid, og efter middagen er der valgfri udflugt efterfulgt af dans helt 
sidst på aftenen.     
  

Dag 10: Moskva  
Der serveres morgenmad, og herefter tager De til Kreml, hvor Zarerne sad på 
magten indtil Revolutionen – stedet er centrum for Ruslands politiske historie. 
Der er besøg i Vor Frelsers Katedral tæt på Kreml. Der er mulighed for valgfri 
udflugt til Rustkammeret, som er et af verdens største skatkamre med zarer-
nes enorme samling af våben, rustninger, smykker og kunst. Om aftenen er 
der mulighed for at tilkøbe billetter til det enestående russiske cirkus. Og el-
lers afsluttes med middag på skibet. 

Rundrejse på der russiske floder - Volga 11 dage - 10 nætter 



 

 

 
Prisen inkluderer:  
· Flytransport København - Moskva og Skt. Petersborg - 
      København, inkl. skat og afgift 
· Transfer fra lufthavn til skib t/r med  
      skandinavisk guide 
· 11 dages krydstogt med 10 overnatninger i udvendig  
      dobbeltkahyt 
· Helpension på skibet ekskl. drikkevarer 

· Aktiviteter ombord såsom: Kaptajnens tur på broen,  
      dansetime, lektion i sprog, malekunst m.m.  
· Dansk eller skandinavisk cruise manager på skibet 

· Udflugter med bus og guide som anført nedenfor:   
 

Prisen inkluderer ikke:  
· Visum samt ekspedition, tillæg er kr. 475,- per person 

· Personlig forsikring (obligatorisk) 

· Drikkepenge (ca. 40-45 euro per person) 

· Valgfrie udflugter 

· Drikkevarer ombord 
 

 

Skib 
De sejler med M/S Nizhny Novgorod 24. 

aug. og med MS Lenin 10. sept.  
Som hver har plads til ca. 250 gæster og 

er løbende renoveret. 
 

Indkvartering sker i udvendig dobbeltka-
hyt med bad/toilet, eget køleskab, klima-
anlæg og garderobe. Der er mulighed for 
indkvartering i suiter, som er mere rum-

melige i forhold til dobbeltkahytterne.  
Skibene har - udover reception - konfe-
rencefaciliteter, biograf, souvenirbutik, 
stor restaurant, musik lounge, frisørsa-
lon, mulighed for vask/rens, og der er 

engelsktalende læge ombord.  
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Nedenstående udflugter er inkl. i prisen:   

Moskva Byrundtur med bus og guide 

Uglich Rundtur til fods med guide 

Myshkin Rundtur til fods med guide 

Goritzy Rundtur til fods med guide 
 

Kizhi På egen hånd  

Skt. Petersborg Byrundtur med bus og guide 
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